

Secretaria Municipal de Educação  
1106  
Nº 8

**PROPOSTA DE PREÇO**

**AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA**

**REF: PREGAÇÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022-DIV  
DATA DE ABERTURA: 27 DE JUNHO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 08:30H**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL. Material fibras resistentes e flexíveis Tipo folha solta Aplicação higiene e limpeza Cor branca Dimensões: 20 x 11cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos Aroma suave Dermatologicamente testado Embalagem individual com mínimo de 70 Unidades. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e validade, bem como registro no Ministério da Saúde	MAX CONFORT	UNID.	1.758	R\$ 2,53	R\$ 4.447,74
2	Lenço umedecido infantil 17x12cm.	MAX CONFORT	Pct. C/ 50 Unid.	600	R\$ 5,08	R\$ 3.048,00
<b>R\$7.495,74</b>						

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Escova de Cabelo Infantil	MARCA PROPRIA	Unid	480	R\$ 10,89	R\$ 5.227,20
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	CLEAN FRESH	Unid.	158	R\$ 2,38	R\$ 378,04
3	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	CLEAN FRESH	Unid.	548	R\$ 2,39	R\$ 1.309,72
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	CLEAN FRESH	Unid	19.208	R\$ 2,39	R\$ 45.907,12
5	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00	MARCA PROPRIA	Unid	303	R\$ 6,88	R\$ 2.084,64
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE PÉ, em material plástico, Tamanho: 8,8x6,2x3,5cm, com cerdas macias em nylon.	VIWACE	Unid	843	R\$ 3,89	R\$ 3.279,27
7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ALVORADA	Unid.	1.227	R\$ 5,14	R\$ 6.306,78
8	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	MARCA PROPRIA	Unid.	592	R\$ 1,77	R\$ 1.047,84
<b>R\$65.538,61</b>						

LOTE 11 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Escova de Cabelo Infantil	MARCA PROPRIA	Unid	159	R\$ 10,89	R\$ 1.731,51
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	CLEAN FRESH	Unid	52	R\$ 2,38	R\$ 123,76
3	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	CLEAN FRESH	Unid	182	R\$ 2,39	R\$ 434,98
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	CLEAN FRESH	Unid	6.402	R\$ 2,39	R\$ 15.300,78
5	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.	MARCA PROPRIA	Unid.	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE PÉ, em material plástico, Tamanho: 8,8x6,2x3,5cm, com cerdas macias em nylon.	VIWACE	Unid.	281	R\$ 3,89	R\$ 1.093,09
7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ALVORADA	Unid	408	R\$ 5,14	R\$ 2.097,12
8	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	MARCA PROPRIA	Unid	197	R\$ 1,77	R\$ 348,69
<b>R\$21.817,93</b>						

LOTE 37 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 Unidade	AGUIAR	Pacote	160	R\$ 6,66	R\$ 1.065,60
2	Sabão em barra multi-uso de 500g. Especificações: biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	FC	Unid	781	R\$ 5,53	R\$ 4.318,93
3	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devers ter registro ou notificação na Anvisa/ministério da saúde.	CAMPESTRE	Unid.	1.832	R\$ 3,38	R\$ 6.192,16
4	Sabão líquido 1 litro	HIPERLIMPO	litro	17	R\$ 6,65	R\$ 113,05
5	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	AROEIRA COMESTICA	Unid	156	R\$ 2,98	R\$ 464,76
6	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml	LIMPEMAX	litro	1.694	R\$ 8,98	R\$ 15.212,12
<b>R\$27.363,62</b>						

LOTE 40 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Saco de lixo 15 litros, pacote com 20 Unidades.	SUPERA PLAST	Pct. C/ 20 Unid	723	R\$ 1,59	R\$ 1.149,57
2	Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 Unidades.	SUPERA PLAST	Pct. C/ 10 Unid.	3.930	R\$ 0,99	R\$ 3.890,70
3	SACO plástico para coleta de lixo, 100 Litros, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 05 Unid., na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	SUPERA PLAST	Pct. c/05 Unid.	5.691	R\$ 1,87	R\$ 10.642,17

4	Saco plástico para coleta de lixo, 100 litros. Especificações: resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 Unidade na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	SUPERA PLAST	Pct. C/ 20 Unid.	626	R\$ 5,83	R\$ 3.640,98
5	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 200 LITROS	SUPERA PLAST	Kg	750	R\$ 18,43	R\$ 13.822,50
6	Saco plástico para coleta de lixo, 30 Litros. Especificações: resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 Unid., na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	SUPERA PLAST	Pct. C/ 20 Unid.	5.331	R\$ 3,48	R\$ 18.551,88
7	SACO plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros, pacote com 20 Unidades	SUPERA PLAST	Pct	4.716	R\$ 1,59	R\$ 7.498,44
8	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	SEGPLAST	kg	8	R\$ 29,19	R\$ 233,52
9	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	SEGPLAST	Kg	5	R\$ 24,57	R\$ 122,85
10	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	SEGPLAST	Kg	4	R\$ 22,67	R\$ 90,68
11	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	SEGPLAST	Kg	12	R\$ 28,35	R\$ 340,20
				<b>R\$58.992,09</b>		

VALOR GLOBAL

R\$ 182.207,99

cento e oitenta e dois mil e duzentos e sete reais e noventa e nove centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 853 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98598-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL AG: 2783-6 - CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ

FEITOSA:022955513

66

Atestado de forma e grãpel: CAM: ACRUZ  
 NITIDA 22/05/2022  
 DN - 02/08/2022 - 09:45:00 - 02/08/2022  
 CNPJ: 37.627.260/0001-00 - Nature Max Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Cosméticos Eireli  
 CPF: 22.051.000-00 - 22/08/2022 - 09:45:00